Пояснительная записка

к проекту указания Банка России

«О внесении изменений в Указание Банка России

от 10 января 2022 года № 6054-У»

Банк России разработал проект указания Банка России «О внесении

изменений в Указание Банка России от 10 января 2022 года № 6054-У»

(далее – проект указания) в целях реализации предложений структурных

подразделений Банка России по изменению отчетности.

Проект указания вносит изменения в Указание № 6054-У1 в части

дополнения таблицы «Общие сведения» отчетности по форме 0420011

показателем «Программное обеспечение, использованное для

формирования файла отчетности».

Кроме того, проектом указания внесены уточняющие корректировки

в порядок составления и представления в Банк России отдельных форм

отчетности, установленных Указанием № 6054-У, а также дополнены и

скорректированы отдельные коды видов операций.

Проект указания вступает в силу с 1 января 2025 года.

Предложения и замечания по проекту указания, направляемые в

рамках публичного обсуждения, принимаются в течение 14 календарных

дней.

Ответственное структурное подразделение Банка России –

Департамент управления данными.

1 Указание Банка России от 10 января 2022 года № 6054-У «О сроках и порядке составления и представления в Банк

России отчетности об операциях с денежными средствами некредитных финансовых организаций» (далее – Указание

№ 6054-У).